
ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА-САДОК) «РОМАШКА» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

11.01.2024                                           Зачепилівка                                      №19-ОД 

 

Про  створення команди реагування  

та затвердження Порядку раннього  

попередження та евакуації учасників  

освітнього процесу в разі нападу або  

ризику нападу на Зачепилівський  

ЗДО (я-с) «Ромашка» 

 

 Відповідно наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 

освіти і науки України від 18.08.2023 №685/1013 зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 07 вересня 2023 року за номером №1583/40639 «Про 

затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти». Відповідно до пунктів 

4,5 частини першої статті 23 Закону України «Про національну поліцію» частини 

третьої статті 26 Закону України «Про освіту», пункту 3 Плану заходів щодо 

реалізації Декларації про безпеку шкіл, затвердженого Кабінету Міністрів 

України від 04 серпня 2021 року №898-р. Концепції безпеки закладів освіти, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року 

№301-р, з метою врегулювання діяльності Національної поліції України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо 

раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу 

або ризику нападу на заклад освіти, з метою збереження здоров’я та життя 

учасників освітнього процесу в Зачепилівському ЗДО (я-с) «Ромашка» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. ЗАТВЕРДИТИ та ВВЕСТИ в дію Порядок раннього попередження та 

евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

Зачепилівський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка» 

https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області. 

2. ЗАТВЕРДИТИ склад команди реагування Зачепилівського закладу 

дошкільної освіти (ясел-садка) «Ромашка» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської області у складі: 

Голова  – Інна ПОРЦІЯН, директор 

Члени: Світлана МОСЬПАН, вихователь-методист 

 Вікторія ОСИПЕНКО, завідувач господарства 

 Руслана БОНДАРЕНКО,              практичний психолог 

 Олег ШЕВЧЕНКО, уповноважений 

поліцейський  

 Сергій ЛОГВІНЕНКО Представник ДСНС  

3. Команді реагування: 

3.1. РОЗРОБИТИ та ПОДАТИ на затвердження керівнику алгоритм дій 

учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

Зачепилівський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка» 

Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області. 

                                                                                        До 26.01.2024 

3.2. РОЗРОБИТИ та ПОДАТИ на затвердження керівнику план евакуації 

учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

Зачепилівський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка» 

Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської 

області. 

                                                                                        До 26.01.2024 

3.3. СКЛАСТИ паспорт безпеки Зачепилівського закладу дошкільної 

освіти (ясел-садка) «Ромашка» Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської області. 

                                                                                        До 26.01.2024 

3.4. ЗДІЙСНЮВАТИ навчання (тренування, тренінги) учасників 

освітнього процесу згідно з алгоритмом дій учасників освітнього 

процесу в разі нападу або ризику нападу на Зачепилівський заклад 



дошкільної освіти (ясла-садок) «Ромашка» Зачепилівської селищної 

ради Красноградського району Харківської області.                                                                    

4. Уповноваженому поліцейському: 

4.1. НАДАВАТИ методичні рекомендації з питань удосконалення 

організації охорони закладу та обладнання технічними засобами. 

4.2. БРАТИ участь у складанні та оновленні паспорту безпеки закладу. 

4.3. ПРОВОДИТИ комплексне обстеження стану готовності, 

функціональності об’єктів захисних споруд цивільного захисту, 

маршруту руху, вказівників, протипожежного захисту. 

                                                                                1раз на 6 місяців 

4.4. БРАТИ участь у навчаннях та практичних тренування учасників 

освітнього процесу, щодо дій у разі нападу та евакуації учасників 

освітнього процесу за відповідними планами навчального заходу. 

5. Працівникам закладу: 

5.1. Постійно ПРОВОДИТИ профілактичні та інформаційні заходи щодо 

попередження алгоритму дій у разі нападу на заклад освіти. 

5.2. ЗАХИЩАТИ права, інтереси та свободи, життя і здоров’я учасників 

освітнього процесу від протиправних посягань під час освітнього 

процесу. 

6. Працівник закладу в разі нападу або ризику нападу на заклад повинен: 

6.1. Негайно ПОВІДОМЛЯТИ членів команди реагування закладу освіти 

та керівника закладу  про відомі обставини нападу або ризику нападу. 

6.2. РОЗ’ЯСНЮВАТИ здобувачам освіти алгоритм дій. 

6.3. ВЖИВАТИ заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, 

визначеним командою реагування закладу освіти, у разі неможливості  

евакуації вживає заходів щодо залишення здобувачів освіти в місці їх 

перебування в закладі. 

6.4. ВИКОНУВАТИ вимоги поліцейських та/або працівників ДСНС, які 

прибули в заклад для реагування на напад або ризик нападу, сприяє в 

межах компетенції їх діяльності та за можливості інформує перебіг 

евакуації, місця перебування учасників освітнього процесу. 

6.5. За наявності постраждалих осіб НАДАВАТИ їм домедичну допомогу. 



6.6.  


